
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1068          DEL  14/09/2015 

OGGETTO:  FORNITURA FARMACI PER SCLEROSI MULTIPLA INCLUSI IN NOTA 65. 
RICHIESTA 6193/2015 FARMACIA TERRITORIALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/09/2015 Al 29/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del       

Servizio di Farmacia  Territoriale :

Premesso che  la Responsabile del Servizio di Farmacia  Territoriale  con nota prot./np/ 

6193  del 01/09/2015 (allegata),   a seguito della nota Ras del 07/08/2015 

con oggetto “ Distribuzione dei farmaci per la sclerosi multipla da parte dei 

servizi  farmaceutici  Territoriale”  che  dispone  dal  01/09/2015  la 

dispensazione  diretta  dei  farmaci  classificati  in  fascia  A(  interferone  beta, 

glatiramer  acetato,  teriflunomide,  dimetilfumaqarato  e  fingolimod)  e  del 

medicinale  in  fascia  H  (  a  base  di  delta-9-tetracannabinolo/cannabidiolo) 

presso il Servizio Farmaceutico  Territoriale di residenza del paziente chiede 

un impegno di spesa fino a € 40.000 per  l’acquisto di  tali farmaci, per le 

motivazioni meglio dettagliate nella stessa allegata nota; 

Dato Atto che tale somma verrà impiegata secondo necessità dal Servizio di Farmacia  il 

quale provvederà alla liquidazione delle relative fatture; 

   Visti:

           il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

           la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

           la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

           il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;

           l’atto Aziendale 

IL  Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

Di  assumere  impegno  di  spesa,  per  il  corrente  anno,  sul  conto  di  seguito  riportato  e  di 

autorizzare l’ordinazione, ove occorra,  per la fornitura  di farmaci per sclerosi multipla inclusi in 

nota 65;

   di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata  :     



ANNO

UFF 

AUTO

RIZZ.

MACRO NUMERO CONTO
IMPORTO(IVA 

INCL.)

2015
FARMAC

I
UA2_FARM

A501010101 

Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emo

derivati di produzione regionale 

€    44.000,00

di dare atto che la gestione del budget (dall’emissione dell’ordine alla liquidazione delle fatture, 

previo riscontro della regolarità della fornitura), è competenza del Servizio Farmaceutico ; 

di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 

Committenza, al Servizio Farmacia Territoriale  per i provvedimenti di competenza.

di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario

                                                                                                    Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1

Per il Servizio Provveditorato

R. Di Gennaro

F. Nuonno

Codice Servizio 259/2015 










